
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33918 Quinta-feira, 11 DE JULHO DE 2019

Intensiva, Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor: R$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS)
Data de Assinatura: 04/07/2019
Vigência: Início em 04/07/2019 e término em 03/12/2019
Dispensa n º 22/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 33.90.30                    
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: SILVA E DELGADO LTDA - ME
Endereço: TRAVESSA TIMBÓ Nº 2041 – PEDREIRA
BELÉM- PARÁ – CEP: 66.085-654
Telefone (91) 3238-0440- 3231-9599
E-mail: goldmed.cotacao@hotmail.com / goldmed.belem@gmail.com
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL
                   

Protocolo: 452951

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 02/07/2019
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar o acrésci-
mo de 25% (vinte e cinco por cento) ao valor do Contrato nº 111/2018, 
conforme o disposto na tabela do Anexo I, respeitando o limite quantita-
tivo e qualitativo de 25%, de acordo com o previsto no art. 65, I, alínea 
“b”, c/c o § 1º da Lei 8.666/93.
Contrato: 111/2018
Exercício: 2018
Contratado: P. N . SEABRA
Endereço: Tv. Mauriti, 620 – Sala B
CEP: 66.082-000
Telefone: (91) 3254-2800
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 453048

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 188 DE 03 DE JULHO DE 2019                   
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA N° 
875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE n° 33.787 
de 23/01/2019.                   
RESOLVE:                   
I. DESIGNAR a partir do dia 03.07.2019 o servidor ELCIO DA MOTA PIN-
TO, matricula112259, cargoAGENTE DE VIGILÃNCIA SANITÁRIA, para 
fi scal de contrato, n° 033/2016, 6° TA, Processo 2017/64148 e anexos.
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
PORTARIA N° 875/2019-CCG

Protocolo: 452791

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 189 DE 08 DE JULHO DE 2019                   
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA N° 
875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE n° 33.787 
de 23/01/2019.                   
RESOLVE:                   
I – CONCEDER a servidora   LUCIANA MOZARTRO, cargo ENFERMEI-
RO, matricula 57234405-1, a Licença Prêmio no período 16.09.2019 
a 15.10.2019, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 20.12.2013 a 
19.12.2016.
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
PORTARIA N° 875/2019-CCG

Protocolo: 452787

SECRETARIA DE ESTADO                   
DE TRANSPORTES

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 108 DE 09 DE JULHO DE 2019
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no 
DOE nº 33.781 de 15.01.2019;
Considerando o teor do memorando nº 89/2019-GAB/SETRAN e processo 
nº 2019/323038;
RESOLVE:
REMOVER a servidora MARIA DAS DORES MENEZES GUERREIRO, Id. Fun-
cional nº 3275779/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, do 
Gabinete do Secretário para Seção de Protocolo e Arquivo/GDI, a partir 
de 01/07/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 09 de julho de 2019.
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 452789

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
N° DO CONTRATO: 029/2018                             
PROC.: 2018/87083 (Anexo: 2019/208145)
JUSTIFICATIVA: é decorrente da solicitação feita pela empresa contra-
tada, através do documento de fl s. 667 (Proc. nº 2019/208145), funda-
mentada no Art. 57, inciso II, da Lei nº. 8.666/93, acolhida e autorizada 
parcialmente pela Gerência de Obras da DIRTEC (fl s. 682), corroborando 
a elaboração do presente TERMO, passando consequentemente os docu-
mentos supra referenciados a fazer parte integrante deste Instrumento 
Contratual.
INIC. DE VIG.: 13/06/2019                                                
T. VIG.: 10/10/2019
PRAZO: 120 dias
CONTRATADA:
NOME: J S SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA
PERSONALIDADE: Jurídica                                
CNPJ: 07.251.691/0001-45
LOGRADOURO: Trav. Mauriti, nº: 2085
BAIRRO: Marco                                                      
CEP: 66087-680
CIDADE: Belém                                                      
UF: PA
ORDENADOR: ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO 
DE ESTADO DE TRANSPORTES
                    

Protocolo: 453126
..

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS                   
DO ESTADO DO PARÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS

REAVISO DE LICITAÇÃO
Em decorrência da licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019-CPH ter 
restado DESERTA NO DIA 10/07/2019, fi ca estabelecido nova data e ho-
rário de abertura ABAIXO:
Critério de julgamento: menor preço – Regime de execução: Entrega Ime-
diata  – Modo de Disputa: Aberta - Processo nº 2019/246535
objeto:                   
O presente certame tem por escopo a contratação de empresa especia-
lizada para o fornecimento e instalação de equipamentos de ar condicio-
nados (3 (três) unidades de condensadores de 15TR), para o sistema de 
refrigeração do Terminal Hidroviário do Porto de Belém Luiz Rebelo Neto, 
o qual visa atender a Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará 
– CPH
Entrega do Edital:
www.cph.pa.gov.br  ou www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: CLEIDE CILENE ABUD FERREIRA
Local de Abertura: Sala de Reuniões da CPH, situada na Avenida Gene-
ralíssimo Deodoro, nº 367 - Bairro: Umarizal – CEP: 66.055-240 – Mu-
nícipio: Belém – Estado: Pará - Fones: 3221-4100/4108/4109 – e-mail: 
licitacao@cph.pa.gov.br.
Data da Abertura: 22/07/2019 (segunda-feira)
Hora da Abertura: 09h00 (nove horas)
Valor global estimado: R$56.550,16
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo: 453094


